
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23 июня 2022 года                             п. Заиграево                                                            № 235 

 

 

Об исполнении решения комиссии 

  

 Во исполнение Протокола Комиссии по профилактике правонарушений в 

Заиграевском районе, № 10 от 23 июня 2022 г., приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1.  Организовать выпуск и раздачу буклетов, памяток, листовок по профилактике 

употребления алкогольной продукции подростками. 

1.2. Организовать проведение индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними, состоящими на учете, составление и реализацию индивидуальной 

программы сопровождения на каждого обучающегося, склонного к употреблению 

психоактивных веществ, включив в план работы диагностическую и коррекционную работу 

педагога-психолога. 

1.3. Принять исчерпывающие меры по работе с семьей для вовлечения 

несовершеннолетних к выполнению общественных поручений, каникулярную занятость и 

вовлечение в работу спортивных секций и кружков. 

1.4. При размещении профилактической информации на школьном сайте и 

социальных сетях обеспечить формирование общественного мнения об угрозе наркомании 

и алкоголизма, правовых последствиях их употребления и распространения. 

1.5  Провести разъяснительную беседу с родителями (законными представителями) 

по вопросу профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения среди 

несовершеннолетних и противодействие злоупотреблению наркотическими средствами. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. 


